Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Acta et decreta

Hieronymus von Croaria

[Hagenau], 11. Apr. 1500

Introitus pape Iohannis vicesimitertii ad Constantiam

[urn:nbn:de:bsz:31-313501](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313501)

Acta sacri generalis

assumpto, quis determinationes ac decreta illius synodi per declarationem auctoritatis universalis ecclesie et generalium conciliorum eadem reprobentur per extirpationem predicti schismatis propter eliminatioem heresum et errorum ac per reformationem ecclesie in capite et in membris edita non libere audire et cognoscere velint. Neque nos magna atque eiusdem utilitate et cognitione gestorum illius sacre synodi resultare prospicientes ac volentes salutem publice et communibus consulere commodis decreta ibidem facta ex actibus eiusdem concilii extraxerunt colligunt ac fideliter describunt. Bulla quoque seu plumbum huius sacri concilii Basiliensis, communiter adhibitis signis ad id necessarios volumus et mandavimus. Ad cuius operis summationem dilectissimos Ludovicum sancte Susane et Johem sancti Calixti sancte romane ecclesie presbyteros cardinales venerabiles Guilhelmu vercellensem et Thomam dunckeldenensem, episcopos necnon dilectos ecclesie filios Thomam de Conrancellis et Martinum bonifacium in theologia magistros et Johem de wathensteln archidiaconum Zagabienensem, decretorum doctorem ordinavimus et deputavimus. Ipsi autem commissionem nostre multo tempore diligentibus cura vacantes iuxta nostrum mandatum extraxerunt et collegerunt ac fideliter describere fecerunt decreta et gesta nonnulla prefati sacri concilii Constantiensis, in unum redigentes volumina quorum tenores sequuntur et sunt tales.

Acta sacri generalis
Constantiensis concilii.

In nomine sancte et indivi-

due trinitatis. Hic liber continet ordinationes statuta Constitutiones decreta et alia acta et gesta in generali Constantiensis concilio presidente sanctissimo in christo patre et domino nostro domino Johanne divina providentia papa vicesimotertio recollecta visa et ordinata per nos protonotarios notarios et scribas infrascriptos ad id per eundem dominum nostrum papam ipso abbate concilio deputatos, sub anno domini indictione pontificatu mensibus et diebus inferius annotatis.

Introitus pape Johannis
vicesimotertij ad Constantiam.

Cōcilii Cōstātiēnsis In noīe domini nostri ie

In xpi. anno a natiuitate eiusdem millesimo q̄drigesimo
modesimo q̄dragesimo indictione septima die lune. v. mensis noue
bris pontificatus sanctissimi in xpo patris et domini nostri domini Johannis diuina
pudencia pape vicesimertij anno quanto prefatus sanctissimus dominus noster
papa qui alio tempore continuando Pisana generale concilium statuit ipsum concilium
iterum duocies ad hanc ciuitatem Constantiam. quaz ciuitate die dominica
xxvij. mensis octobris prime decursi solenniter et honorifice intra-
uit. et ita conuocauit ad primam diem huius mensis ut patet per litteras apostolicas
cas de quibus infra in decisione diei sextodecime huius mensis sit men-
tio. Sed propter celebritatem festi omnium sanctorum et commemorationem omni-
um defunctorum ad diem sabbatum tertium. et deinde ipsam tertiam et certis cau-
sis distulit ad hanc diem. In ipsa tamen die omnium sanctorum dum idem dominus noster
missam solennem celebraret inter ipsa solennia facto sermone ad clerum
per egregium doctorem decretorum dominum Johem voluit per reuerendissimum
in xpo patrem dominum Franciscum sanctorum Cosim et Damiani diaconum
nunc cardinalem lecta fuit cedula huius tenoris videlicet.

Ad laudem omnipotentis dei et incrementum statu tranquillitatis
et pacis vniuersalis ecclesie sancte dei. Cui sanctissimus dominus noster dominus Johannes diuina
pudencia papa. xliij. pa-
terna pietate respiciens in ciuitate Landen. v. idus decembris pon-
tificatus sui anno. v. continuando sacrum Pisana et generale concilium
super reformatione statu eiusdem ecclesie de venerabilium fratrum suorum
sancte romane ecclesie cardinalium consilio indixit iterum generale concilio
huiusmodi celebrandum in hac ciuitate Constantiam. pulchre Ba-
guntinensium. in primo kalendas nouembrius inchoandum ipsum Pisana concilio
conuocatum continuaturus intimat de eorundem fratrum consilio quod tra-
bit dictum futurum Constantiam. concilium deo fauente die sabbati
de mane prime futura in hac ecclesia Constantiam. kalendas nouembrius
pontificatus eiusdem domini nostri anno quinto.

Inchoatio sacri concilii Constantien.

Item dominus noster papa ipsa die quinta
per felicem inchoatione dicti con-